
monitor
6 ZDRAVOTNICTVÍ 

České zdravotnictví bude 
mít v příštím roce o deset 
miliard korun víc, většinu 
z nich však spolknou 
kompenzace za zrušené 
poplatky a vyšší platy

7 AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL 
Novým akcionářem 
mladoboleslavské 
automobilky Škoda Auto se 
stala nizozemská společnost 
Global VW Automotive, 
která nahradila Volkswagen 
International Finance

8 PŘESHRANIČNÍ 
SPOLUPRÁCE
Firmy ze zemí visegrádské 
čtyřky zapojené do projektu 
vojenských 3D radiolokátorů 
si budou konkurovat

9 SPRAVEDLNOST
Soud s Janou Nečasovou 
(dříve Nagyovou) a třemi 
bývalými důstojníky 
Vojenského zpravodajství, 
byl odročen kvůli žádosti 
o zproštění mlčenlivosti

téma
10 ČESKÉ HORY

Češi si zkracují dobu 
strávenou na svahu a stále 
více upřednostňují pohodlí

14 ČESKÉ HORY
Po zkušenostech z loňska se 
vlekaři ve Špindlu vyzbrojili 
lepší zasněžovací technikou

názory
16 KOMENTÁŘ 

PAVLA PÁRALA
17 PROJECT SYNDICATE
18 MAKROEKONOMIKA
20 POZNÁMKY A GLOSY
21 PALUBNÍ DENÍK

report
22 ROMAN STANĚK 

Zakladatel GoodData sní 
o veliké firmě, která bude 
spravovat data stovkám tisíc 
zákazníků

27 TECHNOLOGIE
Firmy jako česká GoodData 
jsou důvodem toho, proč se 
svět tradičních IT obrů bortí

28 AGEL
Martin Polach zahájil právní 
bitvu, proti Chrenkovi má 
ale jen mizivou šanci

29 TECHNOLOGIE
Česká firma ví, jak ohlídat 
podvody při stavbě dálnic 

32 POLITIKA
Zavržený pražský developer 
a exstarosta Prahy 1 Petr 
Hejma se vrací do politiky 

34 ZDRAVOTNICTVÍ
Lékaři i nemocnice mají 
šanci, že jim ubude 
nenáviděné administrativy 

38 OBRANA
Kauza obrněných 
transportérů Pandur znovu 
ožívá. Tentokrát kvůli 
pochybným tendrům na 
vyprošťovací a dílenské vozy 

40 JUSTICE
Spory o roubenku pod 
Sněžkou se táhnou už 22 let 

42 FINANČNÍ KONTROLA 
Na ministerstvu financí 
vznikl zásadní zákon o řízení 
a kontrole a tým národních 
auditorů přezdívaný Kobra II 

44 CIA
Firmy placené americkými 
špiony vyvíjejí špičkové 
technologie

46 ROPA
Světové ekonomice by 
padající ceny ropy mohly 
přidat půl procenta růstu - 
ale rizika jsou veliká

49 EURO KONFERENCE 
Sporů v regionech přibývá, 
počet rozhodců se ustálí 
na 250

50 TECHNOLOGIE
Nový šéf Microsoftu Nadelia 
začíná firmu otáčet dříve 
nepředstavitelným směrem 

52 SVĚTOVÁ EKONOMIKA 
Protiruské ekonomické 
sankce mohou akcelerovat 
odklon světové ekonomiky 
od americké měny

hyde park
56 INVESTICE

Zásadní otázkou investic 
do „bezpečných“ 
státních dluhopisů 
není, zda dojde ke 
korekci jejich cen, 
ale kdy

58 PRÁVO & BYZNYS 
Dokud stát nezbaví 
poplatníky nejistoty při 
aplikaci daňových zákonů, 
nemůže trestně postihovat 
jejich snahu vyložit si je tak, 
jak se jeví jako výhodnější

59 MANAŽERSKÝ PANEL 
Financování veřejné 
infrastruktury nemusí být 
vázáno jen na vlastníky, ale 
i na provozovatele

light
60 DIGITALIZACE

Sametová revoluce se ve 
výročním projektu Googlu 
smrskla do dvouřádkových 
popisků pod fotografiemi 

64 AUTO
Bentley Continental GT V8S 
je auto pro byznysmeny, 
kteří se nechtějí vozit, ale 
opravdu řídit 

66 KULTURA
Šumperk letos opět ožil 
festivalem Blues Alive 

68 REST
Do pražského Podolí si 
můžete zajít na italské 
rizoto, newyorský hot dog se 
zelím i carpaccio z kapra

70 SPOLEČNOST
71 KÁVAS...

MICHALEM KÁRNÍKEM 
Dluhovou službu máme 
vyřešenou, teď myslíme 
na rekonstrukci, říká šéf 
někdejšího Paláce kultury

72 LIDÉ A PODNIKY 
74 POZVÁNKY

příloha
ENERGETIKA

Dostúpi
každo
neděl


